LIII. Praeterea praedictum generale definitorum, confirmans similiter statuta praefati capituli generalis Murciensis, decrevit quod, si quis definitor aut elector generalis infirmari contigerit, aut si aliquâ causâ impeditus instantे tempore celebrationis capituli generalis, poterit provincialis, simul cum definitibus provinciali, alterum illius loco eligere et substituere, etiam si legitime impeditus titulum suum renunciare noluerit, absque praeindicio tamen iuris eius, si forte impedimentum cessaverit et capitulo interfuerit; tunc enim iure suo gaudebit, ac electioni suffragabitur, etiam si alter eius loco electus fuerit; et, si definitor provinciae ab illâ absfuerit, et definitorum pro emergentibus casibus sit congregandum, poterit provincialis simul cum aliis definitibus loco absentis alium eligere, qui vocem in definitoriis habeat.

LIV. Insuper praedictum generale definitorum, simul confirmans statuta capituli generalis Murciensis, decrevit quod in definitorio capituli provincialis, faciendo post electionem provincialis, conveniant praesidens capituli, provincialis electus, et provincialis vel vicarius provincialis absolutus, et quatuor definitores provinciae, qui omnes suffragium decisivum habent, tam in electionibus commendatorum, quam in decretis quae pro bono regimine et provinciae reformatione statuuntur; et provincialis absolutus vel vicarius provincialis habebit locum immediatum a dextris praesidentis in omnibus congregatis.

Subrogatio definitoris vel electoris generalis.

Definitio de capitulo provinciali.

Provincialis  
absolutus. gationibus, usque ad absolutionem cap*tituli*. Provincialis absolutus, vel eius vicarius, seu visitator, manifestare debet definitorio, quae ex suis visitationibus reformatione digna repererit et notaverit, ut prae*ter*ventur vel corrigantur, prout convenientius visum fuerit, causasque omnes, informationes et processus in suo triennio formatos teneantur successori tradere, minimeque eomburantur, nisi eorum fratum qui e vita iam deceaserint: quapropter in capite IV distinctionis secundae nostrarum constitutionum consequenter delenda sunt verba illa, nempe: *provincialis de consilio definitorum*, etc., et ponenda sunt haec: *praesidens capituli de consilio provincialis electi et absoluti, ac definitorum*, etc.: et similiter in capite X eiusdem distinctionis secundae delenda sunt verba illa: *postea solus provincialis*, etc., et ponenda haec: *postea solus praesidens capituli cum provinciali electo, provinciali absoluto et definitoribus*, etc.

Praerogativa  
praesidis definitori. LV. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, quod, si in his, quae a definitorio provinciali decernuntur, suffragia sint divisa in partes aequales, praevalebit pars cum qua concordaverit praeses: quod etiam est observandum, quoties in decursu triennii ad aliquid decernendum definitores convenerint. In electionibus vero ius nostrarum constitutionum, ut rite et canonice siant, servari debet. Si tamen definitores congregati infra tres dies (a primâ electionis inclusive) de personâ eligendâ non convenerit, devolvitur in magistrum generalem ius eligendi, sicut in electione provincialis.

Praeses cap*tituli* provincialis. LVI. Insuper decrevit praedictum generale definitorum quod in capite II distinctionis secundae nostrarum constitutionum, ubi dicitur: « quartâ die convenienter omnes in capitulo », addantur

sequentia: « ibique a praeside capituli fiat oratio brevis spiritualis et devota, qua paelatos electos in munere sui officii exequendo instruat, dirigat et moneat; deinde a secretario capituli coram omnibus legantur decreta et statuta a definitorio pro maiori reformatione eiusdem provinciae; ulterius etiam legatur edictum S. Inquisitionis, ut est laudata et antiqua consuetudo nostrae religionis »: quibus praepositis, debet continuari praedictum caput, prout in dictis nostris constitutionibus continetur.

LVII. Practerea, eum in provincia Aragoniae circa electionem provincialis servetur alternativa, ita et taliter quod una vice provincialis sit ex Catalonia vel Sardinia, et alia vice regni Aragoniae et Navarre, dummodo reperiatur persona habilis et requisita habens ad officium provincialis exerceendum, et praedicta alternativa debeat pensari non penes originem et filiationem naturalem, sed iuxta professionem in religione, taliter quod, qui professionem emiserit in conventibus Aragoniae vel Navarre, poterit esse provincialis in eius alternativâ, etiamsi natione sit Catalanus, et e contra, ut quaelibet occasio prae*dicti* euicunque parti penitus evellatur, praedictum generale definitorum decrevit ac declaravit quod nemini faveat adoptio in conventibus alicuius partis ut illius alternativâ gaudere possit, sed semper debet pensari penes filiationem ex reali professione emissâ.

LVIII. Insuper praedictum generale capitulum decrevit quod patres redemptores provincialium Aragoniae et Valentiae, dum ad redimendos captivos proficiuntur, simul eant, neque aliqua inter eos sit superioritas, sed unusquisque suum librum deferat, ubi adnotabit omnia ad redemptionis munus

Alternativa in  
provincia Ara-  
goniae et Cata-  
loniae servan-  
da.

De redempto-  
ribus provinciali-  
rum Aragoniae  
et Valentiae.

pertinentia, sicut redemptores Castellae et Vandaliae faciunt.

Carceres in qualibet provinciā. LIX. Praeterea approbavit et confirmavit, quod statutum est in capitulo generali Murciensi, nempe quod in qualibet provinciā, expensis ipsius, carceres designentur, in quibus religiosi pro qualitate criminum detineantur et purgantur, et, iuxta decretum sanetissimi Urbani VIII, eorum incorrigibilitas tentetur: pro expensis vero tam ad formationem carcerum, quam ad sustentationem delinquentium, conventus provinciae iuxta dispositionem provincialis contribuant, et in qualibet provinciā depositum instituatur, in quo processus et causae religiosorum serventur<sup>1</sup>, simulque formetur liber, in quo notentur causae, seu processus, ita ut registrati maneant; quae omnia provinciales successoribus suis fideliter conferre tenentur.

Consiliarii conventuum. LX. Praeterea praedictum generale definitorum approbavit et confirmavit declarationem factam a capitulo generali Murciensi erga consiliarios conventuum, de quo agitur capite XIII secundae distinctionis nostrarum constitutionum, videlicet: quod in qualibet conventu Ordinis omnes patres graduati debent esse consiliarii, et ut tales teneri, et ubi non fuerint tres graduati, vicarius conventus, praedicator conventionalis, et magister novitiorum sunt in consilium vocandi; semper tamen supponendum est quod, si aliquis graduatus ibi degerit, vocandus sit: et iuxta hunc tenorem praedictum caput ordinari debet.

Designatio commendatorum. LXI. Praeterea approbavit et confirmavit praedictum generale definitorum, quod statutum est a capitulo generali Murciensi erga dispositionem capituli XV secundae distinctionis nostrarum constitutionum, consequenter ad alia statuta supra posita, nempe quod praedictum

caput tenore huiuscmodi incipiat: «Com mendatores domorum Ordinis nostri a praesidenti capitulo, ac provinciali electo, et provinciali absoluto, simulque cum quatuor definitoribus provinciae, designentur et provideantur».

LXII. Insuper approbavit et confirmavit decretum capitulo generalis Murciensis, quo statuitur quod commendatores intra triennium religiosis omnibus conventionalibus vestiarum praestare tenentur sub poena privationis vocis activae et passivae in capitulo proxime futuro, etiamsi alias magistri vel presentati extiterint. Comendatores autem observare tenentur motum proprium sanetissimi Urbani VIII circa bona Ecclesiae non alienanda, et iuxta hoc debet disponi tenor clausulae praedictae alienationis, firmo ac servato supradicto capite xv.

LXIII. Praeterea, cum ex decreto sanctissimi domini Clementis VIII, nullus in priorem domus Barchinonensis possit eligi, nisi fuerit magisterii vel ad minus praesentatura gradu insignitus, et elecio aliter facta irrita sit et nullius valoris, capitulo generale Murciense de anno MDCXXXVI declaravit ac decrevit debere esse talēm praesentatram de lectura et de numero provinciae: quod statutum hoc praedictum generale definitorum approbavit et confirmavit.

LXIV. Praeterea, cum in capitulo generali Toletano decretum sit quod prior Barchinonensis (qui, ex iure nostrarum constitutionum, vacante generalatu ante expletum sexennium, in officio vicarii generalis cum plena iurisdictione succedit), si, quando dictum vicariatum adierit, sit solum praesentatus, ipso facto magister, ob officii gravitatem et regimen totius religionis, habeatur, nominetur et sit (quod decretum confirmatum fuit a sanctissimo domino Urbano VIII); nunc praedictum generale definitorum

1 Edil. Main. legit servetur (n. T.).

Commendatores intra triennium praestare tenentur vestiarum omnibus conventionalibus.

Prior dominus Barchinonensis non eligatur nisi sit magister vel praesentatus.

Si praesentatus, habeatur ut magister post vicariatum adetur.

declarat quod ut talis magister teneatur, et inter magistros suaे provinciae locum habeat, si per undecim annos in lecturā artium et sacrae theologiae cum approbatione definitiorii dictae provinciae se exercuerit: locus autem antiquitatis computari debet a die qua vicariatu generali functus fuit: decernitque praedictum generale definitiorum quod, si magister de numero suaे provinciae fuerit cum fungi aggreditur dicto vicariatu generali, exemptionibus provincialis (sicut si praedicto munere functus fuisset) gaudeat, cum praecedentia ad ceteros magistros suaे provinciae, et loco immediato omnibus qui fuerunt provinciales et erunt.

*De munere  
visitatoris.*

LXV. Practerea decrevit praedictum generale definitiorum quod visitator diligenter in visitationibus suis euret de bonis et eleemosynis pro redemptione captivorum, provideatque ut in omnibus conventibus procuratores sive commissarii redemptionis pro ipsis eleemosynis colligendis sint destinati religiosi zelo et charitate ferventes, et eos, quos negligentes in tali munere repererit, suis officiis privet, et poenis pro sno arbitrio puniat, aliosque loco ipsorum substituat. Similiter diligent cura provideat de aliis officiis, de vicario, procuratore, magistro novitiorum, depositariis et sacrista. Insuper visitatores in suis visitationibus summopere inquirant si commendatores a suis subditis munera aliqua accipient. Quod si (proh! dolor) eorum aliquos munerum amatores invenerint, eos propriis commendis privent. Eamdemque similiter faciat inquisitionem magister generalis per totum Ordinem, tam circa ipsos commendatores, quam circa provinciales. Quod si donorum recept res invenerit (praecipue ab illis, quibus officium vel commendam contulerint), hos omnes et singulos, tam commendatores

quam provinciales, propriis officiis pri-  
vet, ipsos etiam publicis poenitentiis et castigationibus, omni et summo cum rigore, adstringendo, ut illis in correctionem, reliquis vero fratribus sit in exemplum.

LXVI. Insuper decrevit praedictum generale definitiorum (sub poenâ privationis vocis activae et passivae per decennium et reclusionis per biennium, ac gravioris culpae) quod nullus ex nostris religiosis possit recusare in suis causis praelatos legitimos et ordinarios, nec recensatio sit valida, si illam faciat, donec per duos ex patribus commendatoribus propinquioribus, vel per duos patres definitores, videantur, infra terminos et tempus a sacris canonibus et conciliis praefixum et statutum, causae recusationis, an fuerint sufficietes: interim autem, donec infra terminos et tempus a sacris canonibus et conciliis praefixum et statutum causae recusationis dissentiantur, praelati recusati suspendere debent excusationem<sup>1</sup> causarum; ac similiter statuit, sub poenâ privationis vocis activae et passivae in perpetuum, et inhabilitatis perpetuae ad obtainendum quodlibet officium, ne litterae deprecatoriae impetrarentur a religiosis, per se vel interpositam personam, directe vel indirecte, ob obtainendum aliquod officium vel munus nostri Ordinis, neque ad id favoribus personalibus utantur.

*Nemo potest  
recusare in suis  
causis, praela-  
tos legitimus.*

LXVII. Praeterea approbavit et confirmavit praedictum generale definitiorum decretum capituli generalis Murciensis, nempe quod, qui semel professionem emiserint, et ad seculum qualibet ex causâ regressi sunt, ulterius non possint admitti de novo ad religionem, nisi de licentia magistri generalis, vel nisi

*Desertores Or-  
dinis ne iterum  
admittantur.*

<sup>1</sup> Videtur legendum *exequationem* pro *execu-*  
*sationem* (R. T.).

*Poenae contra  
munerum rece-  
ptores a subdi-  
ctis.*

in articulo mortis humiliter habitum et professionem petierint, non tamen ut inter nos iterum commorenentur.

Sacerdotes  
iter agentes ubi-  
que sacrum fa-  
ciant.

LXVIII. Insuper statutum fuit quod religiosi sacerdotes iter agentes, ubique cumque occasionem sacrum celebrandi repererint, non praetermittant. Nullique religioso causâ infirmitatis detur licentia de monasterio exeundi ad domos séculares; super quo conscientiae prælatorum onerantur, ut decretit generale capitulum Murciense.

Nullus religio-  
sus ingrediatur  
aulam regiam  
nisi, etc.

LXIX. Praeterea approbat ac confirmavit prædictum generale definitiorum, quod decretum fuit a prædicto capitulo generali Murciensi, nempe quod nullus religiosus audeat ingredi curiam regiam nisi immediate post duodecim horas commendatori conventus Matriensis se praesentaverit; quod si aliquis contrarium fecerit, a commendatore incarceretur, donee a provinciali veniam recipiat.

Negotia nou-  
cædem die re-  
solvantur qua  
præposita sunt.

LXX. Praeterea approbat et confirmavit prædictum generale definitiorum decretum capitulo generali Toletani a capitulo generali Murciensi similiter approbatum et confirmatum, videlicet ut nullum negotium ad bona temporalia conventuum pertinens, quod patribus in capitulo proponi necessum sit, eodem die, quo proponitur, resolvatur; sed in diem sequentem eius resolutio differatur. Praecipiturque patribus commendatoribus in virtute sanctae obedientiae,

et sub poenâ privationis officiorum, ne in contrarium huius decreti quidquam agant; idque observetur quotiescumque, re gravi, cuiuscumque materiae illa sit, propositâ conventui, aliquis ex fratribus affirmsit se ad illius resolutionem consultatione et studio indigere; et sub eisdem poenis præcipitur commendatoribus ne supplicas et petitiones, quae pro negotiis conventuum mittuntur ad

superiores subscriptis nominibus religiosorum, subscribere compellant, quin prius in capitulo pleno legantur, ibique publice ab omnibus subscribantur; et, sub poenâ gravioris culpae per duos menses, præcipitur religiosis ne aliter prædictas petitiones subscribere audænt vel praesentant, ut decretum fuit in prædicto capitulo generali Murciensi.

LXXI. Cum, ex decreto sanctissimi domini Clementis VIII, nemo ad praesentaturam exponi possit, qui non legerit (ultra tres annos logicae et philosophiae) duos alios theologiam scholasticam, assistendo conferentiis, et aliis actibus pro magistris designandis; similiter nullus ad magisterium assumi, qui non legerit quotidie unam lectiōnem theologiae scholasticae per spatiū sex annorū supra illos quinque ad praesentaturam requisitos, et qui de sero semper adfuerit conferentiis, aut præsidendo, aut replicando, et unoquoque anno præsederit alicui actui publico, seu publicis disputationibus: prædictum generale definitiorum decretit et declarat quod, si lectores in cathedrā alieuius universitatis (de licentiā tamen superiorum) fuerint occupati sive in lectione continuā artium sive sacrae theologiae per spatiū quinque vel undecim annorum, ad praesentaturam vel magisterium assumi possunt.

LXXII. Praeterea, cum iuxta decretum capitulo generalis Toletani a sanctissimo Urbano VIII confirmatum, nullus ad lecturam artium vel sacrae theologiae promoteatur, nisi factâ oppositione, in qua per unam horam de materia soritatâ per vigintiquatuor horas antecedentes publice legat, et per spatiū alterius horae argumentis oppositorum sufficiat, quo examine acto, tamquam sufficiens approbetur; prædictum generale definitiorum declaravit quod, si,